
 

Gemeinde Dollern, Lange Straße 47/49, 21640 Horneburg 

 

Fachbereich 1  
- Bürgerservice und Soziales - 

 

 Auskunft erteilt: Frau Hunold 

 Zimmer: EG 05 

  Durchwahl: 04163 8079-19 

  Telefax: 04163 8079-20 

  E-Mail: hunold@horneburg.de  

 Mein Zeichen:  

 Datum: 5. April 2023 

_          
  Gebührenordnung für die DRK-Kindertagesstätten 

in Dollern zum 01.09.2023 
 
 
 
 

Für die DRK-Kindertagesstätten „Auf dem Reller“ und „Kleine Kraniche“ Dol-

lern werden die Krippengebühren (gerundet auf 50 Cent) wie folgt festgelegt: 
 
         

2023/2024 
 

Halbtagsbetreuung  8-12 Uhr 175,00 € monatlich 

2/3 Betreuung  8-14 Uhr 255,00 € monatlich 

7-Stunden Betreuung 8-15 Uhr 315,00 €  monatlich 

Ganztagsbetreuung 8-16 Uhr 375,00 €  monatlich 

Hort 15:30-17:00 Uhr/ 

Freitag 12:30-
17:00 Uhr 

162,00€ monatlich 

 
  

Die Geschwisterermäßigung beträgt bei zwei oder mehr voll zahlenden Kindern 
30%. 
 

Für die Inanspruchnahme des Früh- bzw. Spätdienstes wird eine Gebühr von 
24,00€ monatlich je angefangene gebuchte ½ Std. erhoben. Eine Ermäßigung 

für Geschwisterkinder wird nicht gewährt. 
 
Für Elementarkinder, die über 8 Stunden hinaus in der Kita betreut werden, 

fällt ebenfalls für jede angefangene gebuchte ½ Stunde eine Gebühr von 
24,00€ monatlich an. Eine Ermäßigung für Geschwisterkinder wird nicht ge-

währt. 
 

 


